
1 

 

Uchwała nr  55/IV/2023 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 724) w związku z § 62 

ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  § 21 ust. 3 i 4 załącznika nr 1 

do uchwały nr 87/IX/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 

2019 roku z późn. zm. w sprawie: procedura postępowań o nadanie stopni 

naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim,  Rada Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, na podstawie opinii Komisji habilitacyjnej z dnia 16 

marca 2022 roku, powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego 

dr Wojciechowi Fillowi, postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Wojciechowi Fillowi stopień naukowy doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 724, dalej powoływanej jako ustawa), stopień 

doktora habilitowanego nadaje się osobie, która posiada stopień doktora oraz posiada w 

dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny 

jak również wykazuje się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej 

uczelni, instytucji naukowej, w szczególności zagranicznej. 

W dniu 31.03.2023 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Wojciechowi Fillowi, po zapoznaniu się z wnioskiem 

Habilitanta o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, 

dokumentacją potwierdzającą wymagane aktywności, czterema pozytywnymi recenzjami 



2 

 

sporządzonymi przez dr hab. Adama Bartosiewicza, prof. UJD, dr hab. Piotra 

Bogdanowicza, prof. UW, dr hab. Rafała Kowalczyka, prof. dr hab. Patrycję Zawadzką oraz 

po wcześniejszym przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła uchwałę, zawierającą pozytywną opinię w sprawie 

nadania Habilitantowi stopnia doktora habilitowanego.  

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Dotacje z budżetu Unii Europejskiej. Zagadnienia 

konstrukcyjne”, wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2021. Habilitant przedstawił pracę, 

która jest monografią naukową o wysokich walorach zarówno teoretycznych, jak i 

utylitarnych. Jest to rozprawa wypełniająca lukę w dotychczasowej literaturze, 

wyróżniająca się tak szerokością i głębokością ujęcia, a także śmiałym, a jednocześnie 

wyważonym charakterem stawianych tez. Przedstawiona monografia stanowi 

wartościowy wkład w rozwój dyscypliny, a tym samym będzie stanowiła punkt 

odniesienia i przyczynek do dalszych badań naukowych. Charakteryzuje się 

innowacyjnością, wymaganym poziomem oryginalności, w tym przedstawieniem 

problemów wraz z rozwiązaniem. Biorąc powyższe pod uwagę członkowie Komisji 

habilitacyjnej zgodnie uznali, że monografia zasługuje na pozytywną ocenę oraz stanowi 

osiągnięcie naukowe stanowiące znaczny wkład Habilitanta w rozwój prawa  w 

rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy.  

Komisja habilitacyjna dokonała także oceny pozostałej aktywności naukowej dr 

Wojciecha Filla uznając, że i w tym zakresie dorobek Habilitanta jest znaczy. Głównym 

obszarem zainteresowań Habilitanta jest prawo finansowe i prawo administracyjne. W 

szczególności wskazać można: unijne prawo finansowe, prawo podatkowe, niepodatkowe 

dochody budżetowe, podmiotowość publicznoprawna, publiczna gospodarka 

nieruchomościami. Dorobek charakteryzuje się różnorodnością i dowodzi znajomości 

przez Habilitanta pełnego zakresu specjalizacji w zakresie określonej dyscypliny naukowej 

tj. prawa. Dorobek Habilitanta jest satysfakcjonujący i zasługuje na pozytywną ocenę, a 

przesłanka istotności aktywności naukowej została spełniona.   

Oceniając działalność dydaktyczną, organizacyjną i międzynarodową Komisja 

habilitacyjna uznała i tę działalność za spełniającą kryteria istotnej aktywności naukowej 

w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy. Habilitant uczestniczył czynnie w konferencjach 

naukowych wygłaszając na nich referaty. Był nagradzany za aktywność dydaktyczną, brał 

też udział w zespołach badawczych realizujących projekty naukowe. 



3 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu Wojciechowi Fillowi stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne jest w 

pełni uzasadnione.  

 

    Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 

      Prof. dr hab. Piotr Tuleja 

 


